
Wijziging van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 

Rotterdam 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de concerndirecteur van het cluster Maatschappelijke Ontwikkeling van 28 

oktober 2025, registratienummer M2509-4524; 

  

gelet op de artikel 1.3 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp Rotterdam 

2025; 

  

overwegende dat, het wenselijk is om in verband met indexering, de pgb-tarieven inzake woningaan- 

passingen en hulpmiddelen, aan te passen; 

  

besluit: 

Artikel I   
Bijlage 2 behorende bij de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp Rotterdam 

2025 komt te luiden: 

  

Maximale pgb-bedragen voor woningaanpassingen en hulpmiddelen als bedoeld in artikel 2, tweede 

lid, van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp Rotterdam 2025 

  

Hulpmiddelen 

  

Maximale pgb-tarieven hulpmiddelen 

Onderhoud en reparatie 

inclusief btw 

Aanschaf inclusief btw Voorziening 

€ 316,41 € 5.188,61 2 persoons ligfiets of sportfiets 

€ 774,33 € 7.831,96 2 persoons ligfiets of sportfiets met traponder- 

steuning 

€ 303,72 € 3.610,29 3-wiel ligfiets of sportfiets 

€ 198,47 € 2.858,23 Autozitje 

Nvt € 80,91 Badplank 

€ 123,36 € 1.272,18 Douchevoorzieningen of badvoorzieningen of 

toiletvoorzieningen 

€ 111,12 € 1.146,02 Douchevoorzieningen of badvoorzieningen of 

toiletvoorzieningen verrijdbaar 

Nvt € 358,23 Draaischijf 

€ 487,69 € 4.390,86 Driewielfiets met trapondersteuning 

€ 156,67 € 2.148,41 Driewielfiets zonder trapondersteuning 

€ 526,12 € 5.093,95 Duwondersteuning of rijondersteuning 

€ 1.183,71 € 6.378,28 Elektrische en hoog-laag douchevoorzieningen 

of badvoorzieningen of toiletvoorzieningen 

€ 1.508,54 € 11.722,12 Elektrische rolstoel 

€ 271,17 € 3.211,20 Handbewogen rolstoel actief gebruik 

€ 162,12 € 2.169,35 Handbewogen rolstoel dagelijks gebruik 

€ 75,04 € 428,22 Handbewogen rolstoel incidenteel 

€ 258,03 € 4.167,82 Handbewogen rolstoel passief gebruik met 

kantelverstelling 

€ 233,26 € 3.569,24 Handbike 

€ 407,18 € 5.782,77 Handbike met elektrische ondersteuning 

€ 291,14 € 4.449,21 Orthese 

€ 334,61 € 4.849,04 Rolstoel of bakfiets 

Nr. 534590 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 534590 9 december 2025 1 



€ 640,96 € 7.636,79 Rolstoel of bakfiets, elektrisch ondersteund 

€ 696,82 € 3.439,49 Scootmobiel 

€ 414,63 € 5.032,08 Tillift verrijdbaar actief of passief 

Nvt € 144,10 Transferplank 

€ 299,78 € 4.128,43 Tweewielfiets ouder-kind tandem 

€ 643,42 € 6.265,55 Tweewielfiets ouder-kind tandem met traponder- 

steuning 

  

Woningaanpassingen 

  

Maximale pgb-tarieven keukenaanpassingen 

2025 incl. btw Eenheid Omschrijving 

€ 673,84 per stuk Standaard werkblad nastelbaar van maximaal drie 

meter 

€ 1.194,53 per stuk Hittebestendig werkblad nastelbaar van maximaal 

drie meter 

€ 4.122,16 per stuk Standaard werkblad verstelbaar mechanisch van 

maximaal drie meter 

€ 4.642,86 per stuk Hittebestendig werkblad verstelbaar mechanisch 

van maximaal drie meter 

€ 5.748,06 per stuk Standaard werkblad verstelbaar elektrisch van 

maximaal drie meter 

€ 6.268,75 per stuk Hittebestendig werkblad verstelbaar elektrisch van 

maximaal drie meter 

€ 538,56 per stuk Onderkasten of korflade 

€ 216,96 per stuk Bovenkasten 

€ 273,11 per stuk Spoelbak 

€ 214,40 per stuk Kraan 

€ 193,98 per stuk Besteklade 

€ 168,46 per m2 Afwerking vloer 

€ 168,46 per m2 Afwerking achterwand 

€ 399,45 per stuk Verwijderen en afvoeren aanwezige keuken 

€ 1.661,63 per keer Installatiekosten inclusief aanpassen elektra en lei- 

dingwerk tot 3 strekkende meter 

€ 53,60 per strekkende meter Aanleg of aanpassen elektra boven de 3 meter 

€ 53,60 per strekkende meter Aanpassen leidingwerk voor benodigde apparatuur 

vanaf tenminste drie meter 

  

Maximale pgb-tarieven plafondliften 

2025 incl. btw Eenheid Omschrijving Onderdeel 

€ 2.161,90 per stuk Plafondmotor of cassette mechanisch Plafondlif- 

ten 

€ 4.114,50 per stuk Plafondmotor of cassette elektrisch 

€ 148,04 per stuk Oplaadstation inclusief bevestiging 

€ 88,06 per meter Rechte rail 

€ 464,54 per stuk Rail bocht 

€ 1.171,56 per stuk T-stuk of wisselstuk 

€ 35,73 per stuk Railbevestiging 

€ 15,31 per stuk Rail geveerde eindstop 

€ 2.895,72 per stuk Elektrische draaiwissel of rotonde 

€ 527,08 per meter H-systeem of XY-systeem 

Gemeenteblad 2025 nr. 534590 9 december 2025 2 



€ 336,92 per stuk Juk tweepunts 

€ 573,02 per stuk Juk vierpunts 

€ 798,91 per stuk Juk kantelbaar mechanisch 

€ 1.595,26 per stuk Juk kantelbaar elektrisch 

€ 390,52 per stuk Tilband standaard waarbij geldt twee per 

cliënt 

€ 532,18 per stuk Tilband maatwerk waarbij geldt twee per 

cliënt 

€ 402,01 per stuk Extra infrarood afstandsbediening 

€ 1.406,38 per keer Installatiekosten inclusief benodigde 

kleine bouwkundige aanpassingen 

€ 529,63 per plafondlift, per jaar Servicecontract na de garantietermijn Onder- 

houd 

€ 618,96 per plafondlift, per jaar Servicecontract uitstaande plafondliften 

  

2025 incl. BTW Maximale pgb-tarieven trapliften 

Categorie Type Traplift 

€ 1.901,22 Categorie 1: Rechte traplift met of zonder uitloop 

€ 4.387,42 Categorie 2: Traplift met één bocht. 

€ 4.679,92 Categorie 3: Traplift met twee of meer bochten. 

  

Onderhoud 

€ 102,37 All-in preventief onderhoud per jaar na twee jaar garantie 

€ 36,56 All-in correctief onderhoud per jaar na twee jaar garantie 

  

Maximale pgb-tarieven woningaanpassingen 

2025 incl. btw Eenheid Omschrijving / Opties / Niveau Productcategorie 

€ 138,88 per stuk enkelzijdig Drempeloverbrugger 

€ 291,30 per stuk dubbelzijdig 

€ 207,36 per stuk Verwijderen stenen 

dorpel 

€ 217,39 per m2 vlak (horizontaal) straatwerk en nivel- 

leren hoogteverschil tot 25 cm hoogte 

Straatwerk privéter- 

rein 

€ 345,71 per m2 nivelleren hoogteverschil bij een 

hoogteverschil vanaf 25 cm 

€ 87,94 per strekkende me- 

ter 

balustrade of leuning 

€ 396,60 per stuk schegstukken tot 1 m2. zonder hori- 

zontaal plateau 

Vlondervoorzieningen 

€ 396,94 per m2 enkelzijdige en dubbelzijdige helling 

inclusief horizontaal plateau 

€ 361,20 per m2 balkonophogers 

€ 163,49 per strekkende me- 

ter 

balustrade ophoger inclusief bevesti- 

ging 

€ 181,64 per stuk Verplaatsen spreek-luister verbinding 

€ 3.110,81 per stuk Optie 1. Een sleutelcontact buitenzij- 

de en slagknop binnenzijde 

Elektrische deurope- 

ner 

€ 3.125,60 per stuk Optie 2. Beide zijden een slagknop, 

inpandig 

€ 3.293,94 per stuk Optie 3. Optie 1 of 2 te bedienen met 

een draadloze handzender met infra- 

rood sensor 

Gemeenteblad 2025 nr. 534590 9 december 2025 3 



€ 91,52 per stuk handzender 

€ 1.467,50 per stuk installeren van een al dan niet 

draadloos te bedienen motorcilinder 

met nachtschoot 

€ 69,61 per stuk, per jaar All-in preventief onderhoud Onderhoud van elektri- 

sche deuropener 

€ 417,68 per stuk, per jaar All-in correctief onderhoud Onderhoud van elektri- 

sche deuropener 

€ 131,92 per stuk Inkorten van een deur 

€ 2.808,15 per stuk Optie 1, Openen met gasveer Scootmobielbox hout 

€ 5.879,49 per stuk Optie 2.Openen elektrisch met af- 

standsbediening 

€ 6.353,91 per stuk basisprijs box, openen met gasveer, 

inclusief montage, exclusief variabele 

Stalen scootmobiel- 

box 

werkzaamheden bij plaatsing in 

openbare ruimte 

€ 6.353,91 per stuk basisprijs box, openen elektrisch met 

afstandsbediening, inclusief monta- 

ge, exclusief variabele werkzaamhe- 

den bij plaatsing in openbare ruimte 

€ 989,47 per stuk verwijderen en afvoeren bad, inclu- 

sief benodigd sloopwerk 

Badkamer aanpassing 

€ 614,52 per stuk verwijderen en afvoeren douchebak, 

inclusief benodigd sloopwerk 

€ 3.237,15 per stuk aanbrengen prefab douchevloer, in- 

clusief afvoer (incl douchecabi- 

ne/scherm) 

€ 485,33 per m1 aanbrengen vlakke anti-slip tegelvloer 

op afschot, inclusief afvoer 

€ 204,83 per m2 wandtegelwerk 

€ 9.287,39 per stuk categorie 3 Spoel-föhninstallatie 

€ 174,03 per stuk, per jaar All-in preventief onderhoud Spoel-föhninstallaties 

€ 397,79 per stuk, per jaar All-in correctief onderhoud Spoel-föhninstallaties 

€ 7.200,93 per stuk Toiletlift 

€ 174,03 per stuk, per jaar All-in preventief onderhoud Onderhoud van toilet- 

lift 

€ 397,79 per stuk, per jaar All-in correctief onderhoud Onderhoud van toilet- 

lift 

€ 390,05 per stuk Wastafelbeugel 

€ 1.070,92 per stuk Rolstoelwastafel 

afhankelijk van situatie en materiaal. Verbreden van een 

deurdoorgang 

meerprijs voor de plaatsing op openbaar terrein; werkzaamheden afhankelijk 

van situatie. 

Stalen scootmobiel- 

box 

Exclusief omgevingsvergunningsaanvraag, aanpassen ondergrond en elektra. 

extra werkzaamheden zoals verplaatsen van douchegarnituur, plaatsen van af- 

geronde of indrukbare dorpel of waterkering, op offertebasis 

Badkamer aanpassing 

afhankelijk van situatie , op offertebasis Doucheraam 

  

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst en werkt ten aanzien van de tarieven voor woningaanpassingen terug tot 

en met 1 januari 2025 en ten aanzien van de tarieven voor hulpmiddelen tot en met 1 mei 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering 28 oktober 2025. 

Gemeenteblad 2025 nr. 534590 9 december 2025 4 



De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Toelichting 

Met deze wijziging van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp Rotterdam 

2025 worden de tarieven voor de maatwerkvoorzieningen woningaanpassingen en hulpmiddelen ge- 

wijzigd vanwege recente indexatie met 2,4% van de tarieven voor zorg in natura, waarvan de pgb tarieven 

een afgeleide zijn en een percentage betreffen. De wijziging van de tarieven voor de woningaanpassingen 

werken terug tot en met 1 januari 2025. De wijziging van de tarieven voor de hulpmiddelen werken terug 

tot en met 1 mei 2025. Er is terugwerkende kracht nodig omdat de tarieven van 2025 voor woningaan- 

passingen en hulpmiddelen pas in de loop van 2025 bekend waren doordat het toe te passen indexcijfer 

pas na 1 januari bekend is gemaakt. De terugwerkende kracht is in het voordeel van cliënten, aangezien 

de tarieven worden verhoogd. Dit sluit aan bij de werkwijze van voorgaande jaren. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 534590 9 december 2025 5 


